
 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N.  21 del  1 marzo 2018 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, 
presenti sul territorio comunale per rischio neve per il giorno di 
venerdì 2 marzo 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proposta n. 21/2018 
 
 
 
 
 
 

 
Città di LONATO del GARDA 

 

Provincia di Brescia 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Settore Segreteria 



 
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N.   21  del  1 marzo 2018 

 
 
OGGETTO: Ordinanza di chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, 

presenti sul territorio comunale per rischio neve per il giorno di 
venerdì 2 marzo 2018. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
 VISTA la comunicazione codice giallo (ordinaria criticità) n. 022 del 28/02/2018 
trasmessa dalla Protezione Civile – Regione Lombardia  – pervenuta in data 28 febbraio 
2018 relativa al rischio neve con conseguente necessità di disporre misure di monitoraggio 
e prevenzione a tutela della pubblica incolumità; 
 
 
 VISTA l’attuale situazione della rete stradale che presenta alcune difficoltà di 
circolazione dei veicoli dovuta alle avverse condizioni metereologiche in atto, con 
tendenza al peggioramento nelle prossime ore; 
 
 
 RITENUTO che le predette condizioni metereologiche, determinando situazioni di 
pericolosità, rendono opportuno la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per la 
giornata di venerdì 2 marzo 2018. 
 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco la 
potestà di emettere ordinanze contingibili e urgenti e provvedimenti di urgenza; 

 
 

ORDINA 
 
 
la chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale per la 
giornata di venerdì 2 marzo 2018. 
 
Alla presente ordinanza  deve essere data la massima diffusione e pubblicità.  
 
Dalla Residenza Comunale, lì 1 marzo 2018 
 
 
                                         IL SINDACO 
                                                   dott. Roberto Tardani 
 

 
Città di LONATO del GARDA 

 

Provincia di Brescia 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Settore Segreteria 


